
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 2-2022

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS 

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 2-2022, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com a Portaria 36/2022/SMA, de 5 de maio de 2.022 e a Portaria nº 40/2022/SMA, de
23 de maio de 2.022;

Considerando que os candidatos inscritos para os cargos de Gestor Público Municipal –
Educador Físico, Gestor Público Municipal – Engenheiro de Segurança do Trabalho, Motorista II
(carteira C) e Operador de Máquinas Pesadas não compareceram para realização da prova objetiva;

Considerando as solicitações de revisão dos recursos indeferidos do cargo de Técnico Nível
Superior II – Nutricionista, as quais estão sob análise.

RESOLVE

Art.  1º  Divulgar  o  Resultado  Preliminar das  Provas  Objetivas do  Processo  Seletivo
Simplificado nº 2-2022 dos candidatos que concorrem à ampla concorrência, dos candidatos que
concorrem na condição de negros e dos candidatos que concorrem na condição de Pessoa com
Deficiência e constá-los nos Anexos I, II e III respectivamente.

Parágrafo Único:  Fica concedido o prazo de dois dias úteis para interposição de recursos
contra os  Resultados  Preliminares das  Provas Objetivas do Processo Seletivo Simplificado nº 2-
2022.

 Bom Despacho, 24 de agosto de 2.022, 111º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Alice Fernanda Alves dos Santos
Membro

Lúcia Helena Soares da Silva Brites
Membro

Mariana César Diniz da Cunha
Membro

Vânia Aparecida da Silva Machado
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS - CANDIDATOS QUE
CONCORREM ÀS VAGAS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

Agente de Combate às Endemias - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

114975
Sabrina Pereira Dos 
Santos

13/12/91 N Não 100 1º

115139
Jakeline Vieira Rodrigues
Soares

24/05/94 N Não 100 2º

114879
Adenilson Concesso Da 
Silva Júnior

06/04/98 N Não 100 3º

115734 Gabriel Antônio Silva 07/11/02 N Não 100 4º

115487 Léia Bernadete De Lima 06/01/66 N Não 96 5º

115303
Kamilla Amaral Lacerda 
Silva

28/07/89 N Não 96 6º

115140
Marcio Eustaquio Silva 
Junior

26/08/91 N Não 96 7º

115813
Débora Oliveira De 
Carvalho

28/02/92 N Não 96 8º

115328 Fernanda Rodrigues Pinto 08/12/93 N Não 96 9º

115795
Samuel Vinicius Dos 
Santos Reis

02/11/96 N Sim 96 10º

114685 Gabriela Lopes Teixeira 15/08/99 N Não 96 11º

114954
Ivo Henrique Da Silva 
Ferreira

03/01/02 N Não 96 12º

115236
Victor Hugo De Azevedo 
Almeida

25/05/02 N Sim 96 13º

114906 Luiza Pinto Milo 26/02/03 N Não 96 14º

115743 Lara Aline Silva 10/09/03 N Não 96 15º

115197
Osmarina Aparecida 
Rodrigues Fonseca

05/11/75 N Não 92 16º

115785 Gislaine Noêmia Soares 23/08/83 N Não 92 17º

115007 Janaína Ferreira Da Silva 06/08/84 N Não 92 18º

115315 Cristina Dayanne Teixeira 26/05/86 N Não 92 19º

115573 Débora Barbara Da Costa 25/04/93 N Não 92 20º

115228
Gilberto Eliazário De 
Camargos Junior

04/04/94 N Não 92 21º

115444 Diego Cesário Sousa 09/01/96 N Sim 92 22º

115882
Gabriel Rodrigues 
Gontijo

08/08/99 N Não 92 23º

115565
Richard Gabriel De Sousa
Morais

15/06/04 N Não 92 24º

115510 Deliane Faria 19/02/74 N Não 88 25º

115208 Erika De Alencar Veloso 10/05/79 N Não 88 26º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115655 Emiliana Paula Silva 13/08/81 N Sim 88 27º

114623
Naiara Aparecida Da 
Silva Oliveira

07/05/90 N Não 88 28º

114769 Leonardo Geraldo Araujo 08/01/92 N Não 88 29º

115194 Angélica Queli Anselmo 14/03/92 N Não 88 30º

115404
João Pedro Baldibia 
Caetano

10/05/93 N Não 88 31º

114973
Dayana Isabele Pinheiro 
Costa

17/08/94 N Sim 88 32º

115304 Marco Túlio Sousa Silva 02/09/97 N Não 88 33º

115272 Luan Vitor Souza Martins 22/12/00 N Não 88 34º

115484
Marcos Antônio Cardoso 
De Araújo

02/12/48 N Não 84 35º

115123 Marineuza Oliveira De Sá 31/08/69 N Não 84 36º

115850
Helenice Aparecida Dos 
Santos

10/09/69 N Não 84 37º

115150 Dilza Da Silva 12/12/69 N Não 84 38º

115682
Carla Maria Hortêncio 
Silva

27/11/70 N Não 84 39º

114795 Agueda Aparecida Alves 12/09/76 N Não 84 40º

115042 Andreia Cristina Soares 02/06/80 N Não 84 41º

115786
Caroline Thais Soares 
Moura

13/04/96 N Não 84 42º

115672
Julia Fernanda Santos 
Sousa

26/07/97 N Não 84 43º

115870
Pietra Emanuelly Ferreira 
Evangelista

11/03/99 N Não 84 44º

115862
Wellington Santos 
Andrade

16/05/00 N Não 84 45º

115010 Vitoria Maria Silva 22/08/00 N Sim 84 46º

114952
Bruna Emmanuelle 
Semiao

06/06/01 N Não 84 47º

115021
Guilherme Aniverso De 
Andre Costa

23/02/02 N Não 84 48º

115040 Sara Luciana Diniz 25/03/02 N Sim 84 49º

114655
Stella Cristina Gomes Da 
Cunha

18/04/02 N Não 84 50º

115758
Vitor Hortêncio Silva 
Gontijo

10/06/02 N Não 84 51º

115798
Kethen Milene Apolinário
De Azevedo

26/03/04 N Não 84 52º

115396 Maria Da Penha Silva 21/12/67 N Não 80 53º

115636 Daniel Pereira Valentim 05/01/84 N Não 80 54º

115105 Gisele Aparecida Soares 06/07/91 N Não 80 55º

114700
Daiane Sousa Rodrigues 
Gontijo

14/10/96 N Não 80 56º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115555
Nayara Silva Valentim 
Pereira

25/08/97 N Não 80 57º

115778
Raquel Do Carmo Vieira 
Machado

10/03/00 N Não 80 58º

114874
Igor Libério Araújo 
Mariano

15/05/00 N Sim 80 59º

115933 Fabricio Almeida Ferreira 12/09/01 N Não 80 60º

115354
Cecília De Cassia Pereira 
Oliveira

30/06/02 N Sim 80 61º

115765
Leia Francisca De Sousa 
Morais

28/01/81 N Não 76 62º

115709
Marcia Rodrigues Da 
Silva

20/07/81 N Não 76 63º

115800
Jordana Gonçalves Dos 
Santos

16/08/83 N Sim 76 64º

115827
Isabela Jenifer Da Silva 
Santos

29/07/91 N Não 76 65º

115234
Marcos Paulo De Castro 
Quintiliano

18/07/93 N Não 76 66º

114618
Tamara Marielly Martins 
Domingos

15/09/93 N Não 76 67º

114900 Gustavo Rodrigues Braga 22/03/98 N Não 76 68º

115868
Evellyn Haeska De 
Araujo Camilo

11/05/98 N Sim 76 69º

114678
Júlia Gabrielle De Sousa 
Garbazza

02/07/99 N Sim 76 70º

114599 Larissa Aparecida Pinto 31/08/99 N Sim 76 71º

115130 Luís Otávio Costa Paz 29/04/00 N Não 76 72º

115857 Crislene Kelly De Jesus 06/07/00 N Não 76 73º

115659
Anízia Vitória De Melo 
Sousa

08/03/02 N Não 76 74º

115476
José Joaquim De Oliveira 
Neto

11/11/66 N Não 72 75º

115323
Cristiane Gonçalves 
Ribeiro

03/06/84 N Não 72 76º

115732 Daniela Da Silva Souza 10/12/84 N Sim 72 77º

114947
Gabriela Aparecida De 
Souza

20/12/91 N Não 72 78º

115637 Alan Gomes De Sousa 26/01/98 N Não 72 79º

115612
Joisse Pereira Da Costa 
Silva

09/12/98 N Não 72 80º

115822 Hélida Marília Ferreira 07/06/01 N Não 72 81º

114619 Leonardo Costa Goulart 03/04/02 N Não 72 82º

114779
Edivânia Lopes Azevedo 
Teixeira

10/06/70 N Não 68 83º

115535
Maria Aparecida Dos 
Santos Barbosa

05/01/71 N Sim 68 84º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115695 Carina Maria De Araújo 24/03/80 N Não 68 85º

114809
Vanderley Geraldo 
Washington Da Silva

12/09/86 N Não 68 86º

115792
Ricardo Malaquias 
Araújo

22/05/89 N Não 68 87º

114833
Jussara Aparecida De 
Oliveira Neves

11/06/91 N Não 68 88º

115148
Mônica De Oliveira 
Ribeiro

27/08/97 N Não 68 89º

115298
Nicaelma Alves De 
Oliveira Castro

12/10/98 N Não 68 90º

115657 Amanda Freitas Silva 19/02/99 N Sim 68 91º

115012 Renner Messias Silva 15/12/01 N Sim 68 92º

115023
Joslene Gonçalves Dos 
Santos

24/03/02 N Sim 60 93º

115621 Camila Fernanda Feliz 03/11/94 N Não 56 Desclassificado

115599
Laura Junia Da Silva 
Caetano

21/06/02 N Sim 56 Desclassificado

115436
Rayanne Vitoria De 
Sousa Rodrigues

06/01/03 N Não 56 Desclassificado

115674
Rosângela Raquel Dos 
Santos

03/08/00 N Sim 52 Desclassificado

115668
Aluanda Virginia De 
Freitas Silva Camargos

25/08/93 N Sim 40 Desclassificado

115642 Ana Claudia De Souza 27/11/87 N Não 28 Desclassificado

115932
Maria De Fatima Madeira
Vieira

17/02/61 N Não - Ausente

115644 Sônia Maria Vilela 20/04/74 N Não - Ausente

115958 Debora Cristina Costa 10/08/81 N Sim - Ausente

114658 Flávia Miranda Viana 09/04/85 N Não - Ausente

115329 Patricia Martins Torres 28/02/88 N Não - Ausente

115781
Jessica Olinda Couto 
Rosa Da Silva

26/11/90 N Não - Ausente

115856
Roger Luiz Santos 
Mamede

20/12/91 N Não - Ausente

114827
Fernando Rodrigues Dos 
Reis

18/03/92 N Não - Ausente

115202
Flávia Daniele Lopes 
Monteiro

20/12/92 N Não - Ausente

115716
Deliane Amanda Santos 
Amado Moreira

28/03/93 N Não - Ausente

115940 Cristiane Inês Da Silva 18/04/93 N Não - Ausente

115640 Ana Flávia Lopes 04/07/95 N Não - Ausente

114757
Delcimar Natan Da Silva 
Ferreira

07/12/95 N Não - Ausente

115783
Gustavo Menezes 
Rodrigues

30/03/96 N Não - Ausente

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115405
Stefany Paschelly Da 
Silva

07/04/96 N Não - Ausente

115545
Brenda Caroline Alves 
Soares

27/02/97 N Não - Ausente

115791
João Víctor Alves Da 
Silva

23/12/98 N Não - Ausente

114897 Lucas Junio Moreira Rosa 09/07/99 N Não - Ausente

114875 Laura Carolina Santos 26/04/02 N Não - Ausente

115103
Eduarda Rodrigues 
Assunção

31/07/02 N Sim - Ausente

115864 Isabelle Duarte Araujo 28/08/02 N Não - Ausente

115727 Samuel Pinto Ribeiro 24/11/02 N Não - Ausente

115764 Layane Gabriele Moreira 17/10/03 N Não - Ausente

115854
Aurélio Carlos Medeiros 
Gontijo Maia

29/04/04 N Não - Ausente

Agente de Combate às Endemias - 2º Critério - Ensino Fundamental Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115152 Romildo Pereira De Sa 10/03/68 N Não 100 1º

114634
Iara Sabrina Da Costa 
Silva

22/11/96 N Não 100 2º

115009
Elida Maria Da Silva 
Ferrao

25/12/72 N Sim 96 3º

115523
Daiana Rafaela Alves Dos
Santos

05/02/86 N Não 96 4º

114966
Deliane Aparecida 
Resende

18/11/89 N Sim 96 5º

115119 Ana Paula Dos Santos 21/04/92 N Não 96 6º

114844 Neila Aparecida Da Silva 05/03/82 N Sim 92 7º

115477
Osmar Correia Da Costa 
Júnior

01/02/86 N Não 92 8º

114985
Amanda Caroline Da 
Silva

21/06/95 N Não 92 9º

115332 João Bosco Gontijo 02/06/65 N Não 84 10º

115008
Alexandre Rocha Da 
Silva

24/08/83 N Não 84 11º

115525
Larissy Leandra De 
Resende

06/05/01 N Sim 84 12º

114849 Thalita Aparecida Gontijo 26/02/02 N Não 84 13º

114823
Tallyta Lorraine Soares 
Silva Pimentel

06/06/95 N Sim 80 14º

115166 Luiz Pedro Diniz 29/08/00 N Sim 80 15º

115740 Luana Lorena Da Costa 06/01/85 N Não 76 16º

114902
Clóvis Paulo Roberto 
Santos

03/07/93 N Não 76 17º

115415
Sueli Fernandes Da Silva 
Santos

24/11/71 N Não 68 18º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

114710 Erika Junia Ferreira 05/02/87 N Não 68 19º

114782
Lyvia Rafaella Santos De 
Melo

03/05/99 N Não 68 20º

114860
Hugo Anderson Santos 
Da Silva

16/09/99 N Não 68 21º

115532 Vitoria Patricia 24/04/00 N Não 68 22º

115869
Deyvirson Eduardo 
Torres Vieira

06/02/05 N Não 68 23º

115094 Dejane Dias Da Silva 29/03/88 N Sim 64 24º

115896
Gleiciana Aparecida 
Gonçalves

01/08/91 N Sim 64 25º

115649
Ana Carolina Porto 
Moura Alves

31/12/94 N Não 64 26º

115741
Mellyna Gabriele Santos 
Guimarães

15/04/02 N Não 64 27º

115919 Nely Aparecida Vaz 12/12/71 N Não 60 28º

115722 Elissandra Ferreira Soares 10/04/93 N Não 60 29º

115881
Fernanda Elaine Do 
Couto

09/01/87 N Não 52 Desclassificado

114785
Lays Lorena Santos De 
Melo

26/12/01 N Não 48 Desclassificado

115901
Márcia Aparecida Dos 
Santos

16/08/72 N Não 40 Desclassificado

115418 Mariana Mendes 12/09/83 N Sim 36 Desclassificado

115805
Diane Helena Gomes Da 
Silva Araujo

05/09/87 N Não - Ausente

115200
Túlio Fernandes 
Francisco De Jesus

05/02/88 N Sim - Ausente

114852
Juliane Antônia 
Aparecida Soares

09/08/93 N Não - Ausente

115568
Julial Gabrielle Silva 
Ferreira

13/05/95 N Não - Ausente

115705 Aline Aparecida Da Silva 10/10/96 N Não - Ausente

115887
Karolayne Marina Nunes 
Lima

03/08/00 N Não - Ausente

115910
Claudineia Lorena Soares 
Silva

04/10/00 N Não - Ausente

115704 Bruna Heloisa Da Silva 28/11/00 N Não - Ausente

115313
Joao Gabriel Mendonça 
Silva

04/10/03 N Não - Ausente

115645 Iuri Santos Ferreira 04/12/03 N Não - Ausente

Auxiliar de Saúde Bucal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115325 Adriana Da Silva Lino 06/02/69 N Não 92 1º

115362 Celane Maria Dos Santos 25/09/74 N Não 88 2º

115386 Janaina Carla Cardoso 01/01/82 N Não 88 3º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Oliveira

115426
Elisangela De Jesus 
Soares

08/09/86 N Sim 88 4º

114886 Mycaela Estefany Xavier 09/01/98 N Não 88 5º

115365
Marcia Das Graças 
Rodrigues

02/10/77 N Não 84 6º

115363 Adriana Cristina Soares 20/10/88 N Não 76 7º

114695
Lucicley Flávio Tavares 
Silva

29/12/94 N Não 76 8º

115728
Carmelita Eleonice Da 
Silva

08/05/79 N Não 64 9º

115463 Sueli Ferreira Mendonça 27/03/81 N Não 64 10º

115191
Marcelia Adriana Da 
Silva

25/08/73 N Não 60 11º

115016 Rute Silva Cruz 19/08/98 N Sim 56 Desclassificado

115425 Luziane Brizola Soares 15/03/81 N Não - Ausente

114855 Silvia De Souza Damasio 05/05/81 N Sim - Ausente

115261 Elisângela Maria Silva 17/08/85 N Não - Ausente

114789 Michele Pereira Eleuterio 25/11/93 N Não - Ausente

115851
Dayane Lorena Mazala 
Geacaiaba

12/12/94 N Não - Ausente

114927
Núbia Beatriz Oliveira 
Vargas

20/07/98 N Não - Ausente

115790
Ketany Kelly Lopes Da 
Silva

09/04/00 N Não - Ausente

115829
Michele Aparecida Dos 
Santos Moraes

23/11/01 N Não - Ausente

Auditor Fiscal Agropecuário / Médico Veterinário

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

114755 André Luis Freitas Silva 12/06/93 N Sim 84 1º

115733 Laura Lusia Silva 12/02/98 N Não 84 2º

114610
Clarysse Angélica Paula 
Silva

08/10/99 N Sim 84 3º

114691 Josiane Maria Da Silva 18/12/88 N Sim 76 4º

114646
Vinicius Alexandre 
Ferreira Resende

21/02/92 N Não 76 5º

114928
Roberto De Mesquita 
Faria

13/06/79 N Não 60 6º

115063 Felipe Fonseca Pavão 14/12/85 N Não 60 7º

115759
Paulo Eduardo Soares De 
Oliveira

25/04/92 N Não 60 8º

115566 Guilherme Torres Pessoa 21/04/64 N Não - Ausente

115630
Joana Cristina Aparecida 
Adriano

18/03/94 N Sim - Ausente

115464 Elza Fernanda Rodrigues 26/09/94 N Não - Ausente

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Da Silva

115459 Tayná Pimentel Machado 13/08/95 N Não Ausente

114692 Letícia Adriele Santana 09/11/95 N Não - Ausente

114714 Marcelo Campos Megali 05/02/99 N Sim - Ausente

115793
Rafaela Karoline Gomes 
Amorim

11/02/99 N Não - Ausente

Gestor Público Municipal - Assistente Social

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115283 Laura Soares Ferreira 13/09/95 N Não 96 1º

115517 Sabrina Aparecida Ottoni 10/07/87 N Não 84 2º

114815
Vera Lúcia De Faria 
Marques

11/05/77 N Não 76 3º

115027
Sandra Belcholina De 
Sousa

14/05/75 N Não 68 4º

115037 Joesse Santos De Melo 04/05/82 N Não 60 5º

114717
Lília Aparecida Da Silva 
Amaral

11/07/75 N Sim 56 Desclassificado

115598
Josiane De Kássia Alves 
Da Silva

13/01/88 N Não 56 Desclassificado

115205
Marlene Daniela De 
Lacerda Pereira

25/11/85 N Não 44 Desclassificado

115401 Maria Sueli Dos Santos 23/06/75 N Sim 40 Desclassificado

115589 Carla Santos Da Silva 03/06/82 N Não - Ausente

115098 Jaqueline Santos Soares 29/01/92 N Não - Ausente

Gestor Público Municipal - Advogado

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115161 Antonio De Castro Neto 22/07/87 N Não 88 1º

114617
Marina Gabriela De 
Mendonça

19/10/93 N Não 80 2º

115213 Toni Soares Freitas 19/05/95 N Não 80 3º

114856
Thainá Maria Manjelo 
Beirigo

31/07/95 N Não 76 4º

115742
Izabela Aiesca Alves 
Lima

17/12/97 N Não 72 5º

114694
Sérvulo Túlio De Oliveira
Silva

14/02/86 N Não 68 6º

114649
Julia Cristina De 
Mesquita

30/06/98 N Não 68 7º

115075
Haidê Daniela Costa 
Santos

07/03/91 N Não 60 8º

114788 Tamara Mendes Costa 29/04/98 N Não 60 9º

115057 Leticia Gonçalves Ribeiro 09/06/95 N Não 56 Desclassificado

115913
Jakeline Cristina De 
Souza

27/04/67 N Sim 52 Desclassificado

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115745
Michelle Silva Diniz 
Araújo

17/12/88 N Não 48 Desclassificado

115618 Melina Gontijo Coelho 23/01/89 N Não - Ausente

115558
Daniele Araújo De 
Oliveira

13/09/91 N Não - Ausente

115004
Samara Marília Aparecida
Gontijo

22/10/91 N Não - Ausente

114723 Carolina Melo Diniz 16/12/91 N Não - Ausente

115847
Ana Carolina Antunes 
Ferreira

08/01/97 N Não - Ausente

Gestor Público Municipal - Bibliotecário

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

114922 Dina Maria Mendonça 22/08/66 N Não 96 1º

114728 Ronan Nunes 29/10/60 N Não 68 2º

115093
Ana Laura Mendonça 
Fonseca

06/02/94 N Não 68 3º

115635 Cristina Maria Silva 10/12/86 N Não 56 Desclassificado

Gestor Público Municipal – Economista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115531
Carolina Portugal 
Gonçalves Da Motta

01/07/1980 N Não 64 1º

Gestor Público Municipal - Engenheiro Civil

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

114909 Taiza Márcia Gontijo 27/07/96 N Não 40 Desclassificado

115625 Isa Cristina De Paula 23/09/96 N Sim 40 Desclassificado

115944 Déborah Rosado Soares 21/11/90 N Não 36 Desclassificado

115188
Ana Maria Assis Amaral 
Pereira

20/03/96 N Sim 36 Desclassificado

115019 Renata Silvia Couto 22/10/97 N Não 36 Desclassificado

114721 Bruna Pires Souza 11/11/90 N Sim - Ausente

115894 Bruno Olinto Faria 31/03/97 N Não - Ausente

Gestor Público Municipal - Pedagogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115685 Cristiane De Paula Silva 04/06/96 N Não 76 1º

115533
Alexandra Eleutério Da 
Silva

21/06/75 N Não 64 2º

114687 Cecília Milene Silva 07/08/98 N Não 64 3º

115777
Geraldo Alvimar De 
Morais

25/02/73 N Não 60 4º

114716 Luana Ferreira Silva 15/07/96 N Não 56 Desclassificado

114933
Débora Raquel Silva 
Amaral

20/03/97 N Não 48 Desclassificado

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

114673 Jessica Carolina Silva 02/01/97 N Não 44 Desclassificado

115811 Lívia Braga Silva 13/09/55 N Não 40 Desclassificado

115632
Cirleide Simone De 
Freitas Goncalves

28/06/72 N Não 40 Desclassificado

115407
Daniela Do Couto Silva 
Soares

17/05/80 N Não 40 Desclassificado

115307
Hernando Aparecido Da 
Silva

27/01/91 N Não 40 Desclassificado

115852
Laureane ávila Da Silva 
Couto

07/01/97 N Não 40 Desclassificado

115860
Jéssica De Oliveira 
Duarte

30/08/92 N Não 36 Desclassificado

115900
Ana Claudia Ferraz 
Correia Da Silva

04/03/92 N Não 28 Desclassificado

115169
Andressa Christie Borba 
Soares

08/03/94 N Não 28 Desclassificado

115133
Pollyanna Limeira Gomes
Araujo

02/09/82 N Não - Ausente

114672 Luana Verônica Da Silva 07/08/93 N Não - Ausente

114912
Jose Roberto Dos Santos 
Junior

08/12/96 N Não - Ausente

115467 Cicero Bastos Junqueira 09/12/80 N Não - Ausente

115192 Angélica Queli Anselmo 14/03/92 N Não - Ausente

114870
Ana Flávia Pinto Ferreira 
Gontijo

14/11/95 N Não - Ausente

114771 Ana Laura Santos Silva 15/11/91 N Não - Ausente

115746 Clarice Sousa Borges 19/03/93 N Não - Ausente

115694
Jéssica Nayara Elpídio 
Silva

22/06/94 N Não - Ausente

114812
Anderson Humberto Da 
Silva

22/07/74 N Não - Ausente

Gestor Público Municipal - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115469 Flávia Daniele Silva 14/05/93 N Não 96 1º

114800
Ana Carolina Do Couto 
Paiva De Oliveira

23/06/82 N Sim 88 2º

115629
Andre Jose Cerqueira 
Andrade

21/11/84 N Não 88 3º

115675 álisson Júnio Pinto 27/06/89 N Não 84 4º

114621 Helena Gallice Mendonça 06/04/93 N Não 84 5º

115884
Tatiane Aparecida Da 
Silva

10/09/93 N Não 84 6º

115723 Lucas Xavier Soares 02/08/95 N Não 84 7º

115024
Carolainy Azevedo De 
Carvalho

26/11/97 N Não 84 8º

114976 Tatiany Rodrigues De 14/02/91 N Não 80 9º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Alcantara Fiuza

114669
Junara Kele Da Silva 
Chaves

07/01/86 N Não 76 10º

114968
Fernanda Graziela Rabelo
Duarte

18/06/86 N Não 72 11º

115652
Natalia Sant Ana De 
Souza

28/04/87 N Não 72 12º

115927 Cristina Freitas Ferreira 03/03/88 N Não 72 13º

115111 Polyana Antunes Cardoso 09/04/89 N Não 72 14º

114930
Dayrelly Kitaara Regina 
Silva Barroso

16/09/95 N Sim 72 15º

115662
Lara Luíza Fernandes De 
Mesquita

25/08/98 N Não 72 16º

115497 Jandira Dias Rodrigues 20/01/82 N Não 68 17º

115966
Amanda Claudia De 
Freitas

15/08/85 N Não 64 18º

115737 Dayana Gontijo De Sousa 02/10/96 N Não 64 19º

114674
Hellen Gonzaga Barroso 
Pereira

26/09/87 N Não 56 Desclassificado

115698
Anaile Karitana Alves 
Albuquerque

18/10/83 N Sim 52 Desclassificado

115898
Iêda Angélica Dias 
Tavares

08/09/64 N Não - Ausente

115227 Fernanda Gontijo 28/11/92 N Não - Ausente

115318
Victor Augusto Alves 
Silva

14/07/94 N Não - Ausente

115916
Carlos Vinicius Pereira 
De Andrade

18/08/98 N Não - Ausente

Médico

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115876 Isadora Franco Flores 10/08/95 N Não 96 1º

115273
Flávio Henrique De 
Souza Ribeiro

13/07/80 N Não 92 2º

115433 Alice Gomes Campos 27/01/97 N Não 92 3º

115109
João Pedro Campos 
Pereira

30/07/97 N Não 92 4º

115701
Eudes Urzedo Costa 
Júnior

19/06/98 N Não 92 5º

114668
Francisco Jose Da Mota 
Moreira

04/12/87 N Não 88 6º

115807 Sávio Soares Rodrigues 12/02/96 N Não 88 7º

115684
Augusto César 
Monjardim

15/08/61 N Não 84 8º

114708 Paloma Moreira Pereira 13/04/97 N Não 84 9º

115136 Nurielem Rabelo Cruz 28/09/92 N Não 80 10º

115730 Bruno Eduardo Freitas 01/05/89 N Não 72 11º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Gontijo

115055
Anna Carolina Dos Reis 
Santos

09/09/87 N Não - Ausente

Motorista II - Carteira D

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115749 Carlos Gabriel Da Silva 06/11/85 N Não 96 1º

115789 Lidiane Maria Soares 15/01/79 N Não 88 2º

114675
Dionny Francisco Da 
Silva

17/11/79 N Não 88 3º

115509 Adilson P Ribeiro 31/03/57 N Sim 84 4º

115378 Wesley Rodrigo Rios 03/05/74 N Não - Ausente

115700 Adriano Rabelo Duarte 22/12/81 N Não - Ausente

115835
Valdemir Pinto De 
Mendonça

04/07/82 N Não - Ausente

115873
Gustavo Soares De 
Araújo

07/12/84 N Não - Ausente

115619
Fabiano Horácio 
Nascimento

09/05/86 N Não - Ausente

Odontólogo - Cirurgia e Traumatologia Buco Máxilo-Facial

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

114853
Kelly Cristina Garcia 
Santos

26/03/92 N Não 96 1º

115291 Sara De Pádua Castro 25/09/96 N Não 88 2º

115417
Aparecida Maria Da Silva
Rodrigues

25/07/67 N Não 76 3º

114959 Cleber Mendes Prado 13/11/60 N Não 72 4º

115501
Mariadna Aparecida 
Rodrigues

07/09/71 N Não 64 5º

115797
Bernardo Oliveira Castro 
Melo

04/11/99 N Não 60 6º

115282
Ricardo Soares Lamim 
Brito

28/05/79 N Não - Ausente

115921 Laila Rodrigues Braga 13/01/88 N Não - Ausente

115817
Bruno Jonatas Andalécio 
Nunes Gontijo

27/03/89 N Não - Ausente

Odontólogo - Atendimento a Pacientes com Necessidades Especiais

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115780
Alexandrino Raimundo 
Calheiros

21/07/83 N Não 100 1º

115336 Michele Acácio Da Silva 04/02/94 N Não 92 2º

115763
Jane Aparecida De 
Oliveira

04/01/71 N Não 64 3º

115804
Eduardo Vitor De 
Carvalho

16/01/80 N Não 60 4º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115838
Flávia Lorene Teixeira 
Melillo

08/11/86 N Não - Ausente

115819
Bruno Jonatas Andalécio 
Nunes Gontijo

27/03/89 N Não - Ausente

Técnico em Gestão Pública Municipal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115924 Frank Saulo De Sousa 04/01/99 N Não 100 1º

115926
Lara Lúcia Aparecida 
Castro Couto

27/04/99 N Não 100 2º

115428 Júlio César Ramos Filho 12/05/96 N Não 96 3º

114724 Carolina Melo Diniz 16/12/91 N Não 92 4º

115634
Edilaine Cristina Morais 
Da Silva

30/03/94 N Não 92 5º

115020
Vitor Augusto Aparecido 
Da Silva

03/04/98 N Sim 92 6º

114994
Bárbara Gabriele 
Aparecida Rodrigues

20/12/98 N Não 92 7º

115639
Mariana Isabela Silva 
Santos

07/05/00 N Não 92 8º

115126 Josue Havila Silva Borges 18/02/01 N Não 92 9º

114627
Juliana Marques Da Silva 
Borges

17/05/81 N Não 88 10º

115581
Débora Rodrigues De 
Castro Gontijo

08/07/84 N Não 88 11º

115828
Stella Duarte Costa 
Pereira

06/04/90 N Não 88 12º

115815
Isabela Cristina Costa 
Santos

17/07/92 N Sim 88 13º

115543 Larissa Siqueira Ferreira 06/08/96 N Não 88 14º

115431
Luis Fellipe Gambôa 
Rezende

01/01/00 N Não 88 15º

114937
Alberto Elias Silva 
Chagas

04/01/02 N Não 88 16º

115665 Edna Maria Pereira 21/01/71 N Não 84 17º

115286
Isabel Cristina Nunes 
Madeira

30/07/73 N Não 84 18º

115809 Flaviane Ferreira Fraga 07/11/96 N Não 84 19º

115392 Layla Gomes De Oliveira 15/09/99 N Não 84 20º

115615
Eduarda Florencio Dos 
Santos Resende

25/01/00 N Não 84 21º

114941 Raquel Eduarda Ribeiro 26/08/00 N Não 84 22º

114609
Emilly Lorraine De Abreu
Campos

29/08/00 N Não 84 23º

115172 Isabel Cristina Silva 29/09/02 N Não 84 24º

115002
Cristiane De Sousa Silva 
Gonçalves

23/10/85 N Não 80 25º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115132 Marina Ferreira Tavares 16/02/91 N Não 80 26º

115036
Marcela Juliana De 
Oliveira

09/06/95 N Não 80 27º

115352
Thais Cristina Teodoro 
Araújo

08/11/96 N Sim 80 28º

115885
Laura Campos Bernardes 
Vargas

14/05/00 N Não 80 29º

115473
Thiago Renary Silva De 
Oliveira

13/03/01 N Não 80 30º

115948 Laura Henrique Silva 22/03/01 N Sim 80 31º

114641
Thaisa Vitoria Silva 
Machado

27/02/02 N Não 80 32º

115762 Gustavo Libério Da Silva 13/01/03 N Não 80 33º

115181
Gisele Soares 
Vasconcelos

11/11/93 N Não 76 34º

115606
Isabelle Cristina De 
Oliveira

12/01/00 N Não 76 35º

115045
Emanuelle Cecília Santos 
Silva

18/07/01 N Não 76 36º

115582 Alice Soares Vasconcelos 04/07/02 N Não 76 37º

115246
Créia Silva Araújo 
Lacerda Vidal

01/08/69 N Não 72 38º

114987
Mariane Gomes Silva 
Ferreira

24/03/90 N Não 72 39º

115395 Marcela Eduarda Rocha 21/05/98 N Não 72 40º

115070 Talia Ferreira Da Silva 25/06/99 N Não 72 41º

115225
Aline Helena Ferreira 
Santos

18/03/00 N Não 72 42º

115179
Gabriela Brites Lacerda 
Ferreira

22/04/03 N Não 72 43º

115874 Cecilia De Castro Ribeiro 05/03/62 N Não 68 44º

115779
Dora Alice De Araújo 
Silva

30/07/62 N Não 68 45º

115903
Daniela Cardoso Campos 
Pinto

13/12/79 N Não 68 46º

115493 Maiz Elidia Tatiane Alves 02/02/91 N Não 68 47º

115788
Bárbara Virgínia De 
Tarso Pereira

06/01/95 N Sim 68 48º

115605 Victor Dias Tavares 22/12/97 N Não 68 49º

114741 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 68 50º

115664 Lívia De Freitas Correia 20/08/01 N Não 68 51º

114803
Angelis Nicole Gonçalves
Silva

26/09/01 N Não 68 52º

115305 Maiara Fernandes Santos 03/03/04 N Não 68 53º

114727
Ryandra Neres Dos 
Santos

04/03/04 N Não 68 54º

115752 Milene Oliveira Cunha 28/03/82 N Não 64 55º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

De Azevedo Ramos

114990 Bruna Gomes Silva 03/05/91 N Não 64 56º

115387 Kele Marine Ribeiro 30/10/92 N Não 64 57º

115131
Amaury Júnio Gonçalves 
De Morais

27/04/98 N Não 64 58º

115702
Rubbya Kassia Silva 
Vidal

25/07/99 N Não 64 59º

115061
Luis Carlos Santos 
Ferreira

04/01/01 N Sim 64 60º

115594 Sara Dias Tavares 19/07/04 N Não 64 61º

115196
Júlia Cássia Cunha 
Cardoso

04/05/05 N Não 64 62º

115164
Mariana Bernardes Da 
Silva Barbosa

28/12/87 N Não 60 63º

115163
Alexandre Vinicius Dos 
Santos Meireles

27/10/90 N Não 60 64º

114606 Thais Lamounier Assis 28/03/94 N Não 60 65º

115823
Paulo Procópio Ferreira 
Gontijo

04/10/94 N Não 60 66º

115219
Diego Vinicius De Sousa 
Azevedo

02/08/02 N Não 60 67º

115663
Thalita Fernanda Ferreira 
Souza

27/05/03 N Não 60 68º

115950 Maria De Lourdes Sousa 19/02/74 N Não 56 Desclassificado

115550 Vinicius Elias Vargas 12/11/99 N Não 56 Desclassificado

115750 Luiza Helena Teixeira 30/04/70 N Não 52 Desclassificado

115513
Luiza Tobias Dos Santos 
Ferreira

05/05/70 N Não 52 Desclassificado

115143
Talita Cíntia Ferreira Da 
Silva

15/09/97 N Não 52 Desclassificado

115643
Ewelyn Eduarda Freitas 
Soares

02/08/98 N Não 52 Desclassificado

115338
Leydiane Grazielle Vieira
Silva

29/10/88 N Não 48 Desclassificado

115216 Luiza Gonçalves Barbosa 30/10/96 N Sim 48 Desclassificado

114739
Gleice Kenia Do Couto 
Morais

23/11/74 N Sim 44 Desclassificado

114932
Ana Júlia Pinheiro 
Fonseca

19/08/01 N Sim 44 Desclassificado

115757 Kauan Phelipe Botelho 15/07/03 N Não 44 Desclassificado

115116
Geralda Aparecida Dos 
Santos Teixeira

09/02/72 N Não - Ausente

114659 Rita De Cassia Ferreira 22/11/73 N Não - Ausente

115122 Kátia Gonçalves Ferreira 04/11/79 N Não - Ausente

115000
Lidiane De Cássia 
Euclides Silva

16/12/80 N Não - Ausente

115414 Sulamita Silva Sales 03/01/82 N Sim - Ausente

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115289
Manyra Claudia Silva De 
Sant Anna

11/08/85 N Não - Ausente

114787
Sintia Daniela De Sousa 
Claudino Matos

31/05/88 N Sim - Ausente

114989
Clemente José Dos Santos
Neto

01/10/88 N Não - Ausente

115603
Gabriela Lopes Braz De 
Oliveira

12/11/88 N Não - Ausente

115641
Jessica Noelly Inacio 
Rodrigues

05/03/89 N Não - Ausente

114920
Kamilla Amaral Lacerda 
Silva

28/07/89 N Não - Ausente

114797 Andressa Silva Braga 25/06/90 N Não - Ausente

115608 Jessica Francisca Araujo 09/03/91 N Não - Ausente

115554 Gabriela Andrade Santos 13/02/92 N Não - Ausente

115812
Débora Oliveira De 
Carvalho

28/02/92 N Não - Ausente

114858
Rayssa Rayane Ferreira 
Da Silva

02/07/92 N Sim - Ausente

115335 Thais De Abreu Paiva 28/03/93 N Não - Ausente

115263
Juliana Alaíde Silva 
Nogueira Peixoto

01/03/94 N Sim - Ausente

114865 Daniele Araújo Rosado 13/04/94 N Não - Ausente

115058 Leticia Gonçalves Ribeiro 09/06/95 N Não - Ausente

115255
Marden Gomes Dos 
Santos Junior

19/09/95 N Não - Ausente

115445 Diego Cesário Sousa 09/01/96 N Sim - Ausente

115724
Taina Marina Da Silva Da
Cruz

28/08/96 N Sim - Ausente

115379 Alineia Aparecida Pereira 26/11/96 N Não - Ausente

115799
Gabrielle Monique De 
Andrade Costa

23/01/97 N Não - Ausente

114776 Isa Laura Santos 29/06/97 N Não - Ausente

115212
Elisabete Cristina Aguiar 
Matias

07/07/97 N Sim - Ausente

115254
Pietra Lara Dos Santos 
Silva

03/11/97 N Não - Ausente

115814
Maria Cecília De 
Mesquita Silva

18/12/97 N Não - Ausente

114712 Beatriz Aparecida Silva 17/06/98 N Não - Ausente

115768
Arley Junio De Oliveira 
Teixeira

08/07/98 N Sim - Ausente

115707
Taynara Gontijo De Faria 
Santos

17/08/98 N Não - Ausente

115915
Júlio César Nunes 
Carneiro

09/09/99 N Não - Ausente

115673 João Pedro Monteiro 05/05/00 N Não - Ausente

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115755
Cecilia Oliveira De 
Azevedo Orleans Soares

20/10/00 N Não - Ausente

114748
Iasmin Rayane Silva 
Santos

06/01/01 N Não - Ausente

115878
Vicente De Paulo Da 
Silva Junior

01/08/01 N Não - Ausente

114640
Brenda Martins 
Mendonça Ramos

06/10/01 N Não - Ausente

115816
Leticia Batista De 
Oliveira Botter

26/04/02 N Não - Ausente

114806 Gabriela Pereira Da Silva 15/05/02 N Não - Ausente

115413 Flávio Alves Silva Júnior 03/09/02 N Não - Ausente

115731 Samuel Pinto Ribeiro 24/11/02 N Não - Ausente

115366
Héllen Paula Ferreira 
Santos

26/12/02 N Sim - Ausente

114822 Esmeralda Helena Goes 02/06/03 N Sim - Ausente

115171
Stela Luisa Aparecida 
Amaral Alves

17/10/03 N Não - Ausente

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Enfermagem

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115142 Girlane Teixeira Dos Reis 06/07/76 N Sim 76 1º

114602 Eliane Chagas 10/11/83 N Não 76 2º

115597 Emerson Lino Da Silva 06/09/73 N Não 68 3º

115157 Cecília Nayara Costa 22/07/95 N Não 68 4º

115003
Gisele Moreira Da Silva 
Campos

08/02/72 N Não 64 5º

115372
Ana Paula Ferreira Dos 
Santos

10/09/79 N Não 64 6º

114854 Luan Azevedo E Silva 28/01/93 N Não 60 7º

115538 Júlia Siqueira Da Silva 19/10/95 N Sim 60 8º

115446 Roberta Alves Coimbra 27/02/87 N Não 56 Desclassificado

114733 Paula Andrade De Araújo 26/04/96 N Não 56 Desclassificado

115069
Graziele Melina Da Silva 
Carvalho

14/06/95 N Sim 52 Desclassificado

115146
Daisy Cristina Silva Da 
Costa

29/10/78 N Não 48 Desclassificado

114633
Lúcia Fernandes Da 
Fonseca

22/07/85 N Não 48 Desclassificado

114631 Valter Januario 14/10/85 N Não 48 Desclassificado

115559 Neide Rodrigues Ferreira 22/10/89 N Sim 48 Desclassificado

115064
Adriele Graziele Silva Do
Couto

22/07/92 N Sim 48 Desclassificado

114925
Danielle Cassia Da Silva 
Gonçalves Melo

27/09/80 N Sim 44 Desclassificado

115370 Maria Alineia Gomes 20/04/67 N Sim 40 Desclassificado

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

114696 Suely Maria Gomes 13/08/64 N Não 16 Desclassificado

115030
Conceição Aparecida Da 
Silva

16/06/71 N Não - Ausente

114889 Pauliana Soraia Soares 22/05/75 N Não - Ausente

115931
Eliana Aparecida Da 
Silva Morato

15/07/77 N Não - Ausente

115526
Luciene Aparecida 
Gomes Ferreira

19/07/80 N Não - Ausente

114943 Jesabel Cristina Da Silva 13/01/81 N Não - Ausente

114734
Ana Daniela Ribeiro 
Teixeira Vitor

03/04/81 N Não - Ausente

115529
Rene Gonçalves 
Domingos

19/12/83 N Sim - Ausente

115450 Lais Fernanda Foureaux 16/08/92 N Não - Ausente

115048
Thais Tamara Ferreira 
Lopes

29/12/92 N Não - Ausente

114896 Ellen Kassia Da Costa 02/02/93 N Não - Ausente

114666 Tamara Ferreira Macedo 08/03/96 N Não - Ausente

115214 Sara Vivian Silva Pimenta 22/04/97 N Não - Ausente

115703
Luana Natalia Soares 
Durães

24/12/97 N Não - Ausente

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Informática

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115089 Vítor Santos 30/08/95 N Sim 72 1º

114953 Alexsandro Alair Soares 20/01/79 N Não 56 Desclassificado

115744 Alexandre Costa Oliveira 20/05/85 N Sim 52 Desclassificado

115049 Vinícius Araújo Pessoa 25/05/83 N Não - Ausente

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Higiene Dental

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115222
Patricia Aparecida Braga 
Carvalho

06/01/79 N Não 88 1º

114593 Roberta Graciely Da Silva 01/03/83 N Sim 80 2º

114984
Juliana Aparecida De 
Sousa

14/03/84 N Não 80 3º

115344
Fabíula Aparecida Rates 
Da Silva

01/06/98 N Não 80 4º

114857
Silvane Aparecida De 
Souza Branco

31/12/64 N Não 76 5º

114693
Lucicley Flávio Tavares 
Silva

29/12/94 N Não 68 6º

115317
Talita Aparecida De 
Oliveira

12/08/90 N Sim - Ausente

Técnico em Gestão Pública Municipal - Orientador Social

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Classificação

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Objetiva

115824 Sávio Costa Goulart 30/10/88 N Não 100 1º

114986
Mariane Gomes Silva 
Ferreira

24/03/90 N Não 88 2º

114706 Iara Lourenço De Melo 21/09/94 N Não 88 3º

115580
Débora Rodrigues De 
Castro Gontijo

08/07/84 N Não 84 4º

115708 Leidiane Josse Ferreira 28/03/90 N Não 84 5º

114802
Angelis Nicole Gonçalves
Silva

26/09/01 N Não 84 6º

115474 Viviane Paula Sousa 04/10/87 N Não 80 7º

115626 Paula Batista Couto 11/04/00 N Não 80 8º

114942 Raquel Eduarda Ribeiro 26/08/00 N Não 80 9º

115945 Laura Henrique Silva 22/03/01 N Sim 80 10º

114998
Rafaela Nayara Dos 
Santos Couto De Paula

06/03/97 N Sim 76 11º

115616
Eduarda Florencio Dos 
Santos Resende

25/01/00 N Não 76 12º

115863
Wellington Santos 
Andrade

16/05/00 N Não 76 13º

114642
Thaisa Vitoria Silva 
Machado

27/02/02 N Não 76 14º

114905 Luiza Pinto Milo 26/02/03 N Não 76 15º

114650
Gisele Geralda Santos 
Araújo

04/12/86 N Não 72 16º

115168
Carolina Ferreira De 
Paula

04/02/99 N Sim 72 17º

115247
Créia Silva Araújo 
Lacerda Vidal

01/08/69 N Não 68 18º

115302
Gilmar Antônio Aguiar 
Felipe

05/07/97 N Sim 68 19º

115486
Thalita Aparecida 
Damasceno

28/10/89 N Não 64 20º

114991 Bruna Gomes Silva 03/05/91 N Não 64 21º

115520 Vitoria Patricia 24/04/00 N Não 64 22º

115872 Cecilia De Castro Ribeiro 05/03/62 N Não 60 23º

115880
Gleice Kenia Do Couto 
Morais

23/11/74 N Sim 60 24º

115877 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 60 25º

115601 Adrielle Nazário Da Silva 29/09/03 N Não 60 26º

115203
Karl Marx Gomes De 
Oliveira

19/06/04 N Sim 60 27º

115600
Laura Junia Da Silva 
Caetano

21/06/02 N Sim 56 Desclassificado

114963
Solange Aparecida Da 
Silva Melo

16/03/62 N Não 44 Desclassificado

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115715 Renner Messias Silva 15/12/01 N Sim 40 Desclassificado

115943
Elaine Aparecida 
Figueiredo

11/09/71 N Não 28 Desclassificado

114767 Dilsa Aparecida Da Silva 24/08/69 N Sim - Ausente

115115
Geralda Aparecida Dos 
Santos Teixeira

09/02/72 N Não - Ausente

114660 Rita De Cassia Ferreira 22/11/73 N Não - Ausente

115561
Anderson Humberto Da 
Silva

22/07/74 N Não - Ausente

115121 Kátia Gonçalves Ferreira 04/11/79 N Não - Ausente

115934 Rosiane Miranda Ferreira 04/09/81 N Não - Ausente

115801
Jordana Gonçalves Dos 
Santos

16/08/83 N Sim - Ausente

114638
Andre Jose Cerqueira 
Andrade

21/11/84 N Não - Ausente

115735 Mayron Cesar De Souza 04/11/85 N Sim - Ausente

115439 Mariely Silva Rodrigues 18/07/88 N Sim - Ausente

115895
Pamela Paula Dos Santos 
Silva

12/02/91 N Não - Ausente

115571 Gisele Aparecida Soares 06/07/91 N Não - Ausente

115193 Angélica Queli Anselmo 14/03/92 N Não - Ausente

115954
Rafael Francisco De 
Aquino Neto

26/12/95 N Não - Ausente

115544 Larissa Siqueira Ferreira 06/08/96 N Não - Ausente

115375 Alineia Aparecida Pereira 26/11/96 N Não - Ausente

115660
Nayara Silva Valentim 
Pereira

25/08/97 N Não - Ausente

115912
Júlio César Nunes 
Carneiro

09/09/99 N Não - Ausente

115914 William Aguiar Felipe 22/10/99 N Sim - Ausente

115374
Guilherme Vitor Da Silva
Brites

11/11/00 N Não - Ausente

115195
Ana Luiza Soares De 
Sousa

29/03/03 N Não - Ausente

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Segurança do Trabalho

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115670
Nelson Ned Alves 
Ferreira

26/07/79 N Não 52 Desclassificado

Técnico de Nível Superior I - Assistente Social

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115284 Laura Soares Ferreira 13/09/95 N Não 96 1º

115761 Joécia Aparecida Gontijo 19/05/80 N Não 92 2º

114715
Lília Aparecida Da Silva 
Amaral

11/07/75 N Não 84 3º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115711
Reginaldo Germano Da 
Silva

11/10/86 N Não 84 4º

115593
Josiane De Kássia Alves 
Da Silva

13/01/88 N Não 84 5º

114591
Nayara Cristina Carvalho 
Torres Knischewski

15/02/91 N Não 84 6º

114711 Jessica Campos Lopes 26/01/93 N Sim 84 7º

114686
Vanessa Francisca De 
Oliveira Santos

06/03/80 N Não 80 8º

115033 Joesse Santos De Melo 04/05/82 N Não 80 9º

115518 Sabrina Aparecida Ottoni 10/07/87 N Não 80 10º

115609 Daniele Cristina De Sousa 02/01/95 N Não 80 11º

114654
Marli Aparecida Tavares 
Nogueira

04/12/60 N Não 76 12º

114816
Vera Lúcia De Faria 
Marques

11/05/77 N Não 76 13º

115590
Ana Carolina De Souza 
Silva

29/06/86 N Não 76 14º

115230 Soraya Maciel Braga 19/05/81 N Não 72 15º

115904 Lília Carla Silva 20/01/82 N Não 72 16º

115134
Zirlei Maria De Leles 
Costa

23/04/66 N Não 68 17º

115206
Marlene Daniela De 
Lacerda Pereira

25/11/85 N Não 68 18º

115028
Sandra Belcholina De 
Sousa

14/05/75 N Não 64 19º

115712
Mirtes Lucas Gonçalves 
Silva

30/05/73 N Sim - Ausente

115588 Carla Santos Da Silva 03/06/82 N Não - Ausente

115572 Gisele Aparecida Soares 06/07/91 N Não - Ausente

Técnico de Nível Superior I - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115087
Jefferson Da Conceiçao 
Lima

16/10/93 N Sim 100 1º

115367
Amanda Rodrigues 
Gontijo

09/03/95 N Não 100 2º

115928 Cristina Freitas Ferreira 03/03/88 N Não 96 3º

115158 André Tiago Da Silva 02/11/93 N Não 96 4º

115034
Marcela Juliana De 
Oliveira

09/06/95 N Não 96 5º

115053
Camila Angelica Faustina
Couto

20/10/95 N Não 96 6º

114916 érica Alves Santos 10/08/98 N Não 96 7º

115331
Rafaela Das Graças 
Ferreira

14/03/99 N Não 96 8º

115488 Carla Aparecida Da Silva 12/05/74 N Não 92 9º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Pontes

115451
William Douglas Delgado
Couto

19/12/86 N Não 92 10º

115207
Ana Carolina Santos 
Resende E Silva

24/12/86 N Não 92 11º

115653
Natalia Sant Ana De 
Souza

28/04/87 N Não 92 12º

115676 álisson Júnio Pinto 27/06/89 N Não 92 13º

114645
Rita Gabriela Ferreira 
Santos

27/10/91 N Não 92 14º

115264 Laís Fonseca Ferreira 13/10/92 N Não 92 15º

115470 Flávia Daniele Silva 14/05/93 N Não 92 16º

114718
Irene Maria De Freitas 
Morais Pinheiro

09/11/94 N Não 92 17º

115046 Lucas Xavier Soares 02/08/95 N Não 92 18º

115738 Dayana Gontijo De Sousa 02/10/96 N Não 92 19º

115567
Clarisse Cristina Silva 
Morato

02/12/97 N Não 92 20º

115549 Thais Caroline Pinto Silva 29/06/88 N Não 88 21º

115714 Stella Couto Batista 12/07/88 N Não 88 22º

115066
Débora Amarildes 
Rodrigues E Silva Costa

03/11/88 N Não 88 23º

114974
Tatiany Rodrigues De 
Alcantara Fiuza

14/02/91 N Não 88 24º

115886
Tatiane Aparecida Da 
Silva

10/09/93 N Não 88 25º

114831
Matheus Rodrigues 
Cançado De Oliveira

28/11/94 N Não 88 26º

115014
Larisse Jenifer Soares 
Gontijo

02/05/95 N Não 88 27º

114929
Dayrelly Kitaara Regina 
Silva Barroso

16/09/95 N Sim 88 28º

115530 Kalita Lemos Queiroz 01/04/97 N Não 88 29º

114801
Ana Carolina Do Couto 
Paiva De Oliveira

23/06/82 N Não 84 30º

115699
Anaile Karitana Alves 
Albuquerque

18/10/83 N Não 84 31º

114667
Hellen Gonzaga Barroso 
Pereira

26/09/87 N Não 84 32º

114770
Natália Mariane 
Rodrigues Pinheiro

14/01/91 N Não 84 33º

115713
Marina Aparecida Silva 
Apolinário

18/05/92 N Não 84 34º

115226 Fernanda Gontijo 28/11/92 N Não 84 35º

115159
Mariana Cássia De 
Almeida Carvalho

26/02/95 N Não 84 36º

114918 Luís Henrique De Araújo 26/12/96 N Não 84 37º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Silva

115706
Laísa Fernanda De 
Oliveira Santos

15/08/97 N Não 84 38º

115022
Carolainy Azevedo De 
Carvalho

26/11/97 N Não 84 39º

115088
Luana Aparecida De 
Oliveira Guimarães

13/04/99 N Não 84 40º

115496 Jandira Dias Rodrigues 20/01/82 N Não 80 41º

114637
Andre Jose Cerqueira 
Andrade

21/11/84 N Sim 80 42º

114671
Junara Kele Da Silva 
Chaves

07/01/86 N Não 80 43º

115170
Luiz Paulo Pereira Da 
Silva

20/05/87 N Não 80 44º

115154 Izabela Boaventura Lopes 16/11/93 N Não 80 45º

114636 Stella Tavares Nolasco 17/03/95 N Não 80 46º

115585 Larissa Mendes Pinto 20/03/95 N Não 80 47º

115065
Natasha Kelly Da Silva 
Coelho

26/09/98 N Não 80 48º

114644 Nayara De Oliveira Neves 04/08/85 N Não 76 49º

114622 Helena Gallice Mendonça 06/04/93 N Não 76 50º

115548 Júnia Luíse Santos 29/09/93 N Não 76 51º

115229 Caline Karen De Sousa 26/01/98 N Não 76 52º

115960
Amanda Claudia De 
Freitas

15/08/85 N Não 72 53º

114758 Túlio Vinícius De Souza 29/12/89 N Sim 72 54º

115661
Lara Luíza Fernandes De 
Mesquita

25/08/98 N Não 72 55º

114969
Fernanda Graziela Rabelo
Duarte

18/06/86 N Não 68 56º

114603 Polyana Antunes Cardoso 09/04/89 N Não 68 57º

115592
Kelly Cristina De 
Medeiros E Silva

18/04/81 S Não 64 58º

114752
Lucas Crystian Do 
Amaral

26/05/95 N Não 64 59º

115278 Ketelyn Lara Silva 13/01/98 N Não 64 60º

114664
Fabiana Rodrigues De 
Assunção

08/07/78 N Não 60 61º

115137 Francielle Orsini Rabelo 06/01/92 N Sim 56 Desclassificado

114595
Julia Cardoso Carvalho 
Alexandrino

17/02/98 N Não 56 Desclassificado

114964
Maria Da Conceição 
Rodrigues De Sousa

27/09/58 N Não 44 Desclassificado

115687 Josiane Souza Lima 09/11/81 N Não - Ausente

115770
Elaine Laura Viana Da 
Silva

22/08/95 N Sim - Ausente

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115351
Vitória Aparecida Ramos 
De Almeida

26/07/96 N Sim - Ausente

114949 Juliana Marques Cordeiro 24/01/98 N Sim - Ausente

115110
Thaís Aparecida Gontijo 
Silva

03/03/98 N Não - Ausente

114995 Isa Quirino Franco 06/06/00 N Não - Ausente

Técnico de Nível Superior II - Enfermeiro

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115802 Gabriela Gontijo Pinto 14/02/89 N Não 80 1º

115343
Gilmara Adriana Teixeira 
Melo Madeira

21/09/84 N Não 76 2º

115651
Thatiane Marcélia 
Rodrigues

05/01/93 N Não 72 3º

115301
Isabella Alves Couto 
Correia

16/03/94 N Não 72 4º

115400
Débora Campos Soares 
Araújo

26/08/92 N Não 68 5º

114913
Heloiza Amanda Campos 
De Sousa Rodrigues Silva

13/04/96 N Sim 68 6º

114705 Stenio Henrique Oliveira 20/02/97 N Sim 68 7º

115624
Rosenilda Martins 
Ferreira Resende

15/07/65 N Não 64 8º

115656
Marcia Aparecida Do 
Couto Costa

07/08/76 N Não 64 9º

115528 Berequias Eude Candido 20/08/92 N Não 64 10º

114999 Camila Matias Gomes 04/07/95 N Não 64 11º

115719
Matheus Antônio De 
Freitas Oliveira

31/07/98 N Não 64 12º

114898 Ana Paula Dos Santos 14/02/83 N Sim 60 13º

114722 Bruna Lopes Faria Melo 13/02/85 N Não 60 14º

115311 Stael Aparecida Bolina 10/11/92 N Não 60 15º

114652 Stela Cristine Silva 22/11/95 N Sim 60 16º

115114 Amanda Lima Veiga 22/01/86 N Não 56 Desclassificado

115524
Junia Graciele Gomes De 
Sousa

06/09/88 N Não 56 Desclassificado

115739
Camilla Thaysa De 
Mesquita

24/09/88 N Não 56 Desclassificado

115859 Mariana Tiradentes Silva 30/08/90 N Não 56 Desclassificado

115500
Swelen Lidiane Francisca 
Dos Santos

28/06/95 N Sim 56 Desclassificado

114612
Gabriela Luisa Oliveira 
Silva

07/03/97 N Não 56 Desclassificado

115574
Larissa Caroline Alves 
Resende Costa

29/09/97 N Não 56 Desclassificado

115221
Jucimara Lamounier 
Gonçalves

10/06/77 N Não 52 Desclassificado

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115054
Bianca Oliveira De 
Araújo

03/01/81 N Não 52 Desclassificado

114980
Marina De Paiva 
Bernardes Lemos

29/08/86 N Não 52 Desclassificado

115091
Rafaela Gonçalves 
Machado Moreira

04/12/87 N Não 52 Desclassificado

115124 Camila Couto E Silva 08/06/94 N Não 48 Desclassificado

115210
Karolyne Santana Do 
Nascimento

29/06/97 N Não 48 Desclassificado

114817
Stefhanie Antônia Alves 
Silva

25/12/99 N Não 48 Desclassificado

115165 Cristofilo Afonso Milo 14/06/74 N Não 40 Desclassificado

115552 José Luciano Soares 17/04/89 N Não 40 Desclassificado

114604
Cristina Antunes De 
Carvalho Campos

29/07/84 N Não 36 Desclassificado

114648
Luma Cristina De Morais 
Cunha

11/02/95 N Não 36 Desclassificado

115748
Fábio Eustáquio Oliveira 
Rosa

23/04/97 N Não 36 Desclassificado

115537
Josiane Maria Da Silva 
Costa

01/02/84 N Não 24 Desclassificado

115250 Vânia Lucia Costa 14/05/75 N Não - Ausente

115456
Giovanna Alizandra 
Ferrufino Pedrazas

12/09/76 N Não - Ausente

114613 Ana Paula Santos 05/11/79 N Não - Ausente

115527 Renato Geraldo De Faria 11/07/81 N Não - Ausente

114871
Lívia Silva Oliveira 
Librelon

22/05/82 N Não - Ausente

115935
Aline Aparecida Da Silva 
Oliveira

21/09/88 N Não - Ausente

115160
Flaviana Aparecida 
Carvalho Ferreira

02/11/89 N Não - Ausente

115397 Leticia Reis Rosa 27/12/91 N Não - Ausente

115754 Bruna Cristina De Sousa 04/11/92 N Sim - Ausente

115907 Suelen Silva Araújo 05/12/92 N Não - Ausente

115942
Joyciele Alves Da Silva 
Oliveira

13/04/93 N Não - Ausente

115309
Thamiris De Oliveira 
Tristão

06/10/94 N Não - Ausente

115050
Ana Carolina Rodrigues 
Campos Do Amaral

01/10/95 N Não - Ausente

115394
Luisa Martins Medeiros 
Coutinho

27/03/98 N Não - Ausente

115032
Jaine Glaubia Xavier E 
Silva

04/10/98 N Não - Ausente

115333 Thais Aparecida Da Silva 12/06/99 N Não - Ausente

Técnico de Nível Superior II – Farmacêutico

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115542
Cassiano Brum De 
Magalhães

02/04/76 N Não 84 1º

115402 Barbara Luiza Milo Costa 21/01/87 N Não 64 2º

115258 Saara Esther Martins 05/09/71 N Não 60 3º

115453
Luciana Carla Felix 
Moura

16/03/75 N Não 60 4º

114670 Letícia Nunes Cardoso 17/12/90 N Não 60 5º

115570 Giovani De Souza Silva 10/03/72 N Não 56 Desclassificado

115775
Mariana Silva Apolinário 
Costa

19/01/86 N Não 56 Desclassificado

115803
Vitor Júnio Amaral De 
Oliveira

19/08/93 N Não 52 Desclassificado

115409
Mariana Ursula Nunes 
Gontijo Mesquita

07/03/94 N Não 52 Desclassificado

114910 Bruna Luiza Lopes 21/08/90 N Não 40 Desclassificado

115784 Carla Raquel Da Silva 16/12/92 N Não 36 Desclassificado

115449 Laura Lliliam Couto Silva 02/12/98 N Não - Ausente

115508
Lucas Ferreira Corrêa 
Alves Reis

04/04/85 N Não - Ausente

115052 Amanda Ariel Teixeira 04/10/85 N Não - Ausente

115939
Fábio Rogério Da Silva 
Botelho

06/02/86 N Sim - Ausente

114944 Marilene Silva Santos 07/04/89 N Não - Ausente

115683
Letícia Cordeiro De 
Almeida

22/04/97 N Não - Ausente

114775
Nayara Rezende 
Goncalves

23/11/95 N Não - Ausente

Técnico de Nível Superior II - Fisioterapeuta

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115522
Debora Cristiane De 
Azevedo

09/10/89 N Não 84 1º

114895 Thais Cristina Rodrigues 20/11/92 N Não 84 2º

115293
Bruna Rafaela Gomes De 
Sousa Oliveira

27/11/89 N Não 72 3º

115182 Daniela Cristina Santos 04/12/97 N Não 64 4º

115448 Luciana Alvares Sant Ana 03/05/82 N Não 60 5º

115059 Carolina Gontijo Da Silva 03/07/85 N Não 60 6º

114624 Katia Ketelyn Ferreira 17/01/97 N Sim 60 7º

115120
Jussara Karina Cunha 
Marques Almeida

25/07/74 N Não 56 Desclassificado

114784 Sônia Costa Lima 28/02/87 N Não 56 Desclassificado

115062
Leandra Karla Da Silva 
Gonçãlves

21/04/90 N Não 56 Desclassificado

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115787 Marday Isis Soares 23/05/92 N Sim 48 Desclassificado

115389
Nagela Brunelle Vieira 
Machado

20/08/92 N Não 48 Desclassificado

115480 Lorena Ferreira Castro 11/12/91 N Sim 44 Desclassificado

115586
Janderson Gonçalves 
Pinto

13/08/92 N Sim 44 Desclassificado

114813
Karla Kethleen Sales 
Alvarenga

23/01/94 N Não 44 Desclassificado

114884
Amanda Caroline Silva 
Oliveira

04/01/95 N Não 44 Desclassificado

114894
Renata Paula De Sousa 
Santos

06/05/97 N Não 44 Desclassificado

115577
Isabela Rayana Mota 
Bento

31/08/99 N Não 44 Desclassificado

114867
Karina Joice Santos 
Mendonça

19/02/88 N Não 40 Desclassificado

114680 Camila Lopes Corrêa 27/01/94 N Não 40 Desclassificado

115604 Renayly Stefany Baia 20/08/97 N Não 40 Desclassificado

114814
Débora Blenda De 
Oliveira Silva

17/11/00 N Não 40 Desclassificado

115420
Mariângela Ferraz 
Rodrigues Araújo

30/03/74 N Não - Ausente

115806 Kelly Gontijo Resende 15/06/81 N Sim - Ausente

115587
Daniela Aparecida De 
Faria

05/05/84 N Sim - Ausente

115356
Thays Izaura Sousa 
Cunha

20/12/96 N Não - Ausente

115399 Thalita Gomes Silva 26/03/97 N Não - Ausente

115260 Anghel Kalita Alves Lima 09/11/99 N Não - Ausente

Técnico de Nível Superior II - Terapeuta Ocupacional

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115434 Talita Suelen Mendonça 03/04/89 N Não 80 1º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental- Professor de Língua Inglesa

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

114931
Laura Carvalho De 
Oliveira E Silva

20/09/99 N Não 92 1º

114592 Daniel Alves Da Silva 15/01/79 N Não 80 2º

115243
Arlete Geralda Chaves 
Ferreira

22/10/64 N Não 68 3º

115688 Carla Fidélis De Assis 12/11/75 N Não 60 4º

115569 Ligía Fernanda Gomes 02/03/85 N Não 52 Desclassificado

114899
Ana Carolina Costa Dos 
Santos Vilela

03/12/84 N Não 48 Desclassificado

115696 Mariana Pereira Silva 08/05/86 N Sim 44 Desclassificado

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115512
Shirlei Aparecida De 
Oliveira

14/09/72 N Não 40 Desclassificado

115162
Rosilene Maria Azevedo 
Gontijo Ernesto

17/04/70 N Não - Ausente

115534
Alexandra Eleutério Da 
Silva

21/06/75 N Não - Ausente

PEB III – Ensino Fundamental -  Professor de Ensino Religioso - 1º Critério 

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115468 Cicero Bastos Junqueira 09/12/80 N Não 76 1º

115677 Igor Gabriel Da Costa 14/06/97 N Sim 64 2º

115423 Janaina De Kassia Lucas 07/07/76 N Não 60 3º

115697 Aline De Oliveira Ferreira 08/03/86 N Sim 52 Desclassificado

115818 Sintia Aparecida Paulino 04/11/83 N Sim - Ausente

115551 José Luciano Soares 17/04/89 N Não - Ausente

PEB III – Ensino Fundamental – Professor de Ensino Religioso - 2º Critério 

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115295
Gustavo Soares Fonseca 
Andrade

17/07/97 N Não 72 1º

115092 Samuel Sued Fraga 24/09/89 N Não 64 2º

115516 Vinícius Cesário Couto 08/03/96 N Não - Ausente

PEB III – Ensino Fundamental – Professor de Artes - 1º Critério

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115447 Alex Alves Silva 29/10/79 N Não 72 1º

115564
Edileia Cristina Nunes De
Brito

21/09/78 N Não 60 2º

115774
Geraldo Alvimar De 
Morais

25/02/73 N Não 52 Desclassificado

115546
Silvânia Aparecida 
Ribeiro Da Silva

04/09/75 N Não 48 Desclassificado

114923 Dina Maria Mendonça 22/08/66 N Não 48 Desclassificado

115199
Poliana Aparecida 
Ribeiro Mota

20/06/81 N Não 40 Desclassificado

115145
Emilia Nair Aparecida 
Pinto Ferreira De 
Andrade

12/09/89 N Não 36 Desclassificado

115276
Andreza Antônia De 
Almeida Vale

02/09/76 N Não - Ausente

114955 Tiago Jose De Souza 19/03/87 N Não - Ausente

PEB III – Ensino Fundamental – Professor de Artes - 2º Critério

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115691
Patricia Rodrigues Silva 
Longuinho

15/06/79 N Não 32 Desclassificado

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PEB III – Ensino Fundamental – Professor de Artes - 3º Critério 

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115890 Filipe Ferraz Sabino 27/07/97 N Não 64 1º

115306
Hernando Aparecido Da 
Silva

27/01/91 N Não 52 Desclassificado

114726 Luana Ferreira Silva 15/07/96 N Não 44 Desclassificado

115244
Arlete Geralda Chaves 
Ferreira

22/10/64 N Não - Ausente

114597 Daniel Alves Da Silva 15/01/79 N Não - Ausente

115840
Anita Lorene Araujo 
Silva

24/02/87 N Não - Ausente

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS - CANDIDATOS QUE
CONCORREM ÀS VAGAS NA CONDIÇÃO DE NEGROS

Agente de Combate às Endemias - 1º Critério - Ensino Médio Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115795
Samuel Vinicius Dos 
Santos Reis

02/11/96 N Sim 96 1º

115236
Victor Hugo De Azevedo 
Almeida

25/05/02 N Sim 96 2º

115444 Diego Cesário Sousa 09/01/96 N Sim 92 3º

115655 Emiliana Paula Silva 13/08/81 N Sim 88 4º

114973
Dayana Isabele Pinheiro 
Costa

17/08/94 N Sim 88 5º

115010 Vitoria Maria Silva 22/08/00 N Sim 84 6º

115040 Sara Luciana Diniz 25/03/02 N Sim 84 7º

114874
Igor Libério Araújo 
Mariano

15/05/00 N Sim 80 8º

115354
Cecília De Cassia Pereira 
Oliveira

30/06/02 N Sim 80 9º

115800
Jordana Gonçalves Dos 
Santos

16/08/83 N Sim 76 10º

115868
Evellyn Haeska De 
Araujo Camilo

11/05/98 N Sim 76 11º

114678
Júlia Gabrielle De Sousa 
Garbazza

02/07/99 N Sim 76 12º

114599 Larissa Aparecida Pinto 31/08/99 N Sim 76 13º

115732 Daniela Da Silva Souza 10/12/84 N Sim 72 14º

115535
Maria Aparecida Dos 
Santos Barbosa

05/01/71 N Sim 68 15º

115657 Amanda Freitas Silva 19/02/99 N Sim 68 16º

115012 Renner Messias Silva 15/12/01 N Sim 68 17º

115023
Joslene Gonçalves Dos 
Santos

24/03/02 N Sim 60 18º

115599
Laura Junia Da Silva 
Caetano

21/06/02 N Sim 56 Desclassificado

115674
Rosângela Raquel Dos 
Santos

03/08/00 N Sim 52 Desclassificado

115668
Aluanda Virginia De 
Freitas Silva Camargos

25/08/93 N Sim 40 Desclassificado

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115958 Debora Cristina Costa 10/08/81 N Sim - Ausente

115103
Eduarda Rodrigues 
Assunção

31/07/02 N Sim - Ausente

Agente de Combate às Endemias - 2º Critério - Ensino Fundamental Completo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115009
Elida Maria Da Silva 
Ferrao

25/12/72 N Sim 96 1º

114966
Deliane Aparecida 
Resende

18/11/89 N Sim 96 2º

114844 Neila Aparecida Da Silva 05/03/82 N Sim 92 3º

115525
Larissy Leandra De 
Resende

06/05/01 N Sim 84 4º

114823
Tallyta Lorraine Soares 
Silva Pimentel

06/06/95 N Sim 80 5º

115166 Luiz Pedro Diniz 29/08/00 N Sim 80 6º

115094 Dejane Dias Da Silva 29/03/88 N Sim 64 7º

115896
Gleiciana Aparecida 
Gonçalves

01/08/91 N Sim 64 8º

115418 Mariana Mendes 12/09/83 N Sim 36 Desclassificado

115200
Túlio Fernandes 
Francisco De Jesus

05/02/88 N Sim - Ausente

Auxiliar de Saúde Bucal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115426
Elisangela De Jesus 
Soares

08/09/86 N Sim 88 1º

115016 Rute Silva Cruz 19/08/98 N Sim 56 Desclassificado

114855 Silvia De Souza Damasio 05/05/81 N Sim - Ausente

Auditor Fiscal Agropecuário / Médico Veterinário

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

114755 André Luis Freitas Silva 12/06/93 N Sim 84 1º

114610
Clarysse Angélica Paula 
Silva

08/10/99 N Sim 84 2º

114691 Josiane Maria Da Silva 18/12/88 N Sim 76 3º

115630
Joana Cristina Aparecida 
Adriano

18/03/94 N Sim - Ausente

114714 Marcelo Campos Megali 05/02/99 N Sim - Ausente

Gestor Público Municipal - Assistente Social

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Classificação

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Objetiva

114717
Lília Aparecida Da Silva 
Amaral

11/07/75 N Sim 56 Desclassificado

115401 Maria Sueli Dos Santos 23/06/75 N Sim 40 Desclassificado

Gestor Público Municipal - Advogado

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115913
Jakeline Cristina De 
Souza

27/04/67 N Sim 52 Desclassificado

Gestor Público Municipal - Engenheiro Civil

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115625 Isa Cristina De Paula 23/09/96 N Sim 40 Desclassificado

115188
Ana Maria Assis Amaral 
Pereira

20/03/96 N Sim 36 Desclassificado

114721 Bruna Pires Souza 11/11/90 N Sim - Ausente

Gestor Público Municipal - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

114800
Ana Carolina Do Couto 
Paiva De Oliveira

23/06/82 N Sim 88 1º

114930
Dayrelly Kitaara Regina 
Silva Barroso

16/09/95 N Sim 72 2º

115698
Anaile Karitana Alves 
Albuquerque

18/10/83 N Sim 52 Desclassificado

Motorista II - Carteira D

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115509 Adilson P Ribeiro 31/03/57 N Sim 84 1º

Técnico em Gestão Pública Municipal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115020
Vitor Augusto Aparecido 
Da Silva

03/04/98 N Sim 92 1º

115815
Isabela Cristina Costa 
Santos

17/07/92 N Sim 88 2º

115352
Thais Cristina Teodoro 
Araújo

08/11/96 N Sim 80 3º

115948 Laura Henrique Silva 22/03/01 N Sim 80 4º

115788
Bárbara Virgínia De 
Tarso Pereira

06/01/95 N Sim 68 5º

114741 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 68 6º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

115061
Luis Carlos Santos 
Ferreira

04/01/01 N Sim 64 7º

115216 Luiza Gonçalves Barbosa 30/10/96 N Sim 48 Desclassificado

114739
Gleice Kenia Do Couto 
Morais

23/11/74 N Sim 44 Desclassificado

114932
Ana Júlia Pinheiro 
Fonseca

19/08/01 N Sim 44 Desclassificado

115414 Sulamita Silva Sales 03/01/82 N Sim - Ausente

114787
Sintia Daniela De Sousa 
Claudino Matos

31/05/88 N Sim - Ausente

114858
Rayssa Rayane Ferreira 
Da Silva

02/07/92 N Sim - Ausente

115263
Juliana Alaíde Silva 
Nogueira Peixoto

01/03/94 N Sim - Ausente

115445 Diego Cesário Sousa 09/01/96 N Sim - Ausente

115724
Taina Marina Da Silva Da
Cruz

28/08/96 N Sim - Ausente

115212
Elisabete Cristina Aguiar 
Matias

07/07/97 N Sim - Ausente

115768
Arley Junio De Oliveira 
Teixeira

08/07/98 N Sim - Ausente

115366
Héllen Paula Ferreira 
Santos

26/12/02 N Sim - Ausente

114822 Esmeralda Helena Goes 02/06/03 N Sim - Ausente

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Informática

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115089 Vítor Santos 30/08/95 N Sim 72 1º

115744 Alexandre Costa Oliveira 20/05/85 N Sim 52 Desclassificado

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Higiene Dental

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

114593 Roberta Graciely Da Silva 01/03/83 N Sim 80 1º

115317
Talita Aparecida De 
Oliveira

12/08/90 N Sim - Ausente

Técnico em Gestão Pública Municipal - Orientador Social

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115945 Laura Henrique Silva 22/03/01 N Sim 80 1º

114998
Rafaela Nayara Dos 
Santos Couto De Paula

06/03/97 N Sim 76 2º

115168 Carolina Ferreira De 04/02/99 N Sim 72 3º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Paula

115302
Gilmar Antônio Aguiar 
Felipe

05/07/97 N Sim 68 4º

115880
Gleice Kenia Do Couto 
Morais

23/11/74 N Sim 60 5º

115877 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 60 6º

115203
Karl Marx Gomes De 
Oliveira

19/06/04 N Sim 60 7º

115600
Laura Junia Da Silva 
Caetano

21/06/02 N Sim 56 Desclassificado

115715 Renner Messias Silva 15/12/01 N Sim 40 Desclassificado

114767 Dilsa Aparecida Da Silva 24/08/69 N Sim - Ausente

115801
Jordana Gonçalves Dos 
Santos

16/08/83 N Sim - Ausente

115735 Mayron Cesar De Souza 04/11/85 N Sim - Ausente

115439 Mariely Silva Rodrigues 18/07/88 N Sim - Ausente

115914 William Aguiar Felipe 22/10/99 N Sim - Ausente

Técnico de Nível Superior I - Assistente Social

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

114711 Jessica Campos Lopes 26/01/93 N Sim 84 1º

115712
Mirtes Lucas Gonçalves 
Silva

30/05/73 N Sim - Ausente

Técnico de Nível Superior I - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115087
Jefferson Da Conceiçao 
Lima

16/10/93 N Sim 100 1º

114929
Dayrelly Kitaara Regina 
Silva Barroso

16/09/95 N Sim 88 2º

114637
Andre Jose Cerqueira 
Andrade

21/11/84 N Sim 80 3º

114758 Túlio Vinícius De Souza 29/12/89 N Sim 72 4º

115137 Francielle Orsini Rabelo 06/01/92 N Sim 56 Desclassificado

115770
Elaine Laura Viana Da 
Silva

22/08/95 N Sim - Ausente

115351
Vitória Aparecida Ramos 
De Almeida

26/07/96 N Sim - Ausente

114949 Juliana Marques Cordeiro 24/01/98 N Sim - Ausente

Técnico de Nível Superior II - Enfermeiro

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Classificação

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Objetiva

114913
Heloiza Amanda Campos 
De Sousa Rodrigues Silva

13/04/96 N Sim 68 1º

114705 Stenio Henrique Oliveira 20/02/97 N Sim 68 2º

114898 Ana Paula Dos Santos 14/02/83 N Sim 60 3º

114652 Stela Cristine Silva 22/11/95 N Sim 60 4º

115500
Swelen Lidiane Francisca 
Dos Santos

28/06/95 N Sim 56 Desclassificado

115754 Bruna Cristina De Sousa 04/11/92 N Sim - Ausente

Técnico de Nível Superior II - Farmacêutico

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115939
Fábio Rogério Da Silva 
Botelho

06/02/86 N Sim - Ausente

Técnico de Nível Superior II - Fisioterapeuta

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

114624 Katia Ketelyn Ferreira 17/01/97 N Sim 60 1º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental -Professor de Língua Inglesa

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115696 Mariana Pereira Silva 08/05/86 N Sim 44 Desclassificado

PEB III – Ensino Fundamental – Professor de Ensino Religioso - 1º Critério 

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115677 Igor Gabriel Da Costa 14/06/97 N Sim 64 1º

115697 Aline De Oliveira Ferreira 08/03/86 N Sim 52 Desclassificado

115818 Sintia Aparecida Paulino 04/11/83 N Sim - Ausente

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO III

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS - CANDIDATOS QUE
CONCORREM ÀS VAGAS NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Técnico de Nível Superior I - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

115592
Kelly Cristina De 
Medeiros E Silva

18/04/81 S Não 64 1º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


